令和５年６月８日

保護者の皆様

苫小牧市立沼ノ端小学校

校長 吉岡 ゆかり

沼ノ端小学校校舎大規模改修工事に伴う駐車場について（一部変更）

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の

教育活動にご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。

 ６月５日より、本校の校舎改修工事がはじまりました。保護者の皆様には、長期間ご不便をおかけすることとなりま

すが、よろしくお願いいたします。

駐車場の変更等について、学校便り等を通じて保護者の皆様にお知らせをしていたところですが、児童の事故防

止等の目的から、教育委員会からの指導を踏まえ、対応を一部変更いたします。

職員駐車場

（ネット裏）

○ 通常時、保護者駐車場はございません。基本的に徒歩での登下校をお願いします。

  ※ケガ等で歩くことが困難な場合は、学校までお申し出ください。

○ 放課後児童クラブのお迎えについては、グラウンド西側に3～4台分駐車スペースを設けます。台数に限り

がありますので、譲り合ってお使いください。なお、放課後児童デイサービス送迎車も、同じ場所を使います。一

般の保護者の皆様につきましては駐車をご遠慮下さい。

○ 近隣商業施設の駐車場や住宅敷地への駐車は、利用者・住民の迷惑となりますので絶対にお止めくださ

い。

○ 校地内にある教員住宅の敷地の一部を、放課後児童クラブ職員や、学校関係者（各種ボランティア等）の駐

車場として使わせていただくことになりました。児童の登下校の動線と重なるため、保護者駐車場としては

使用できませんので、ご了承ください。

児童クラブ

職員駐車場

工事車両の進入の妨げ

となるため、駐停車禁止